Ítem, altre vinya situada en dits terme y partida dels Mangons, de 
detinguda de vint y sinch hòmens de cavadura, poch més o manco, lo 
qual affronta, de una part, ab lo camí que va dels Mangons a Gostantí, 
de altre part, ab vinya d’en Roig, lo boter, de altre part, ab vinya de 
la viuda Llorensa y, de altra part, ab tros d’en Borrodà, de Costantí.

Ítem, un acte de censal en pregamí scrit, de preu y proprietat 
de XXXX ll. y ànnua pensió de XXXX s. que quescun any, a XV de 
setembre, fan en Nadal Gil, corder, de la present ciutat de Tarragona y 
Tecla, sa muller, als curadors de n’Antich Carbó y a Eleonor, sa muller, 
defuncts, per títol de venda per dits cònguges Gils a dits curadors 
feta, és fet en Tarragona, a XV de setembre MDLXXXXIII, clos per 
mossèn Joan Ferran, menor de dies, per auctoritat real notari públich 
de Tarragona.

Ítem, un altre acte, en pregamí scrit, ab lo qual lo reverent mossèn 
Lorens Citges, rector de la Spluga de Francolí, com hereu dels béns de 
son pare, ven a n’en Joan Carbó, corredor de coll, y a na Sagimona, 
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sa muller, una botiga situada a la plassa de les Colls, per preu de  
CLX ll., és fet en Tarragona, a XXVIII de setembre MDLXXIII, sen 
clausura de notari ni firma de senyor decretat; és en poder de mossèn 
Phelip Monserrat, notari públich de Tarragona dit acte.

Ítem, altre acte, en pregamí scrit, ab lo qual micer Cosma Damià 
Ferrer, doctor en drets, ciutadà de Tarragona, fill y hereu universal de 
l’honorable en Francesch Ferrer, hortolà o hostaler de dita ciutat y la 
senyora Catherina, sa muller, venen a n’en Joan Carbó, corrador de 
coll, y a Antich Carbó, sabater, son fill, ciutadans de Tarragona, una 
vinya situada en lo terme dels Mangons, és fet en Tarragona, a XVII 
del mes de abril MDLXXXI, clos per mossèn Sebastià Lagostera, per 
auctoritats apostòlica y real notari públich de Tarragona.119

Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et in-
venire potuimus nos, dicti Petrus Amorós et Ioannes Carbó, tutores 
et curatores predicti in hereditate et bonis dictorum Antici Carbó et 
Eleonoris, coniugum, et confitemur nos invenisse et omnia de quibus 
notitiam habuimus de ipsa hereditate in inventarium redigisse et redigi 
et scribi fecisse nec secundam nostram conscientiam vel credere aliquid 
aliud fore in dictis bonis et hereditate ultra descripta in dicta inventario 
seu reportorio nec dolo, fraude aut aliqua machinatione usos fuisse 
vel fecisse ne in posterum utemur quin ipsa bona omnia mobilia et 
inmobilia et omnes res et iura dicte hereditatis in huiusmodi inventario 
ponantur et describantur et si quid aliud ullo tempore invenerimus in 
dictis bonis et hereditate illius quod citius fieri poterit in inventarium 
redigi et scribi faciemus et ponemus, dicentes insuper et protestantes 
quod, si aliqua posuimus non ponenda vel aliqua omissimus ponenda 
pro non positis volumus haberi posita et ponenda pro positis reputari 
adeo quod semper nobis liceat veritate uti et sub dictis protestationibus 
et aliis a iure concessis presens firmavimus inventarium et quequidem 
bona omnia penes me, dictum Ioannem Carbó et non penes vos, dictum 
Petrum Amorós, contutorem et concuratorem meum, sunt et existunt 
ipsaque bona ego, dictus Ioannes Carbó, tenere et possidere confiteor 
et de eisdem bonum, verum, iustum et legale compotum et veridicam 
rationem reddere et reliqua rationum restituere filiis dictorum coniugum 
Carbons, deffunctorum vel cui tenebor et quoties requisitus fuero et vos, 
dictum Petrum Amorós, contutorem et concuratorem meum et bona 
vestra a predictis indemnem et indemna servare promitto sine aliqua 
dilatione, excusatione et exceptione et absque omni damno missione 

119. Ratllat, Ítem, y ha cent lliures moneda de Barcelonesa, les quals estan 
depositades en la Taula dels Cambis de la present ciutat de Tarragona.
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et interesse vestris et sub obligatione bonorum meorum et renunci-
ationibus necessariis ac cum iuramento. Quod quidem inventarium 
fuit actum et perfectum Tarracone, anno, die et mense quibus supra 
Sig++na nostrum Petri Amorós et Ioannis Carbó, predictorum qui hec 
laudamus, concedimus et firmamus et ego, dictus Ioannes Carbó, iuro.

Testes huius rei sunt honorabiles Honofrius Oliver, sutor et Fran-
ciscus Cases, corderius, cives Tarracone.

Die martis, decima sexta mensis maii, anno a Nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo coram me, Bernardo Gendre, notario predicto 
et infrascripto, in domibus meis, sitis in presenti civitate Tarracone, in 
vico dicto de la Nau, personaliter existente, comparuit et fuit persona-
liter constitutus dictus Ioannes Carbó, curator predictus, qui addendo, 
ut dixit, predicto inventario de bonis hereditatis dictorum quondam 
Antici Carbó et Eleonoris coniugum ut supra facto, in presentia Pe-
tri Ioannis Sirvent, scriptoris Tarracone et Francisci Spinós, sutoris 
ville de Reus, testium ad hec vocatorum et specialiter assumptorum, 
denunciavit et me, dictum notarium, requisivit quatenus in predicto 
inventario adderem et ordinarem quod tempore confectionis eiusdem 
erant in Tabula Cambii sive depositorum presentis civitatis Tarracone 
de dicta hereditate centum libre dicte et scripte dicto quondam Antico 
Carbó de quibus et cetera.

Inventarium bonorum Antici Carbó et Eleonoris, coniugum civi-
tatis Tarracone, MDLXXXXVI.

45

1596, juny, 7 i 17 i 1600, maig, 16. Tarragona
Encant dels béns dels cònjuges Antic Carbó, corredor de coll, i Elionor, 

al Pla de la Seu i davant llur casa de la plaça de les Cols, a càrrec 
dels corredors de coll públics i jurats Joan Vinyes, menor, i Fran-
cesc Salvany.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 268r-270v (núm. 46). 

46

Encantus bonorum Antici Carbó, curritoris collis et Eleonoris 
eius uxoris.

VII iunii MDLXXXXVI.
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Encantus factus de bonis que fuerunt Antici Carbó, curritoris 
collis, et Eleonoris, eius uxoris, deffunctorum. Carta tradita.

Die veneris, VII mensis iunii, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXXVI, Tarracone.

Noverint universi quod, anno a Nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo nonagesimo sexto, die vero veneris, septima mensis iunii 
intitulata, in presentia mei, Bernardi Gendre, civis Tarracone, apostolica 
et regia per totam terram auctoritatibus ac de Collegio notariorum 
dicte civitatis notarii publici infrascripti, ad instanciam honorabilis 
Petri Amorós, chirurgici et Joannis Carbó, sartoris, civium Tarracone, 
tutorum et curatorum filiorum et bonorum Antici Carbó, curritoris 
collis, et Eleonoris eius uxoris dicte civitatis, ab intestato deffuncto-
rum, datorum, assignatorum et nominatorum per honorabilem Curi-
am vicariorum Tarracone, sub die trigesima prima mensis iulii, anno 
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, in 
platea Sedis Tarracone, de bonis hereditatis dictorum Antici Carbó et 
Eleonoris coniugum deffunctorum fuit factus encantus, interessentibus 
vocatis et adhibitis Ioanne Vinyes, menore dierum, et Francisco Salvany, 
curritoribus collis publicis et iuratis, per quos personis infrascriptis plus 
offerentibus, pro pretiis infrascriptis, fuerunt vendita bona sequentia: